UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

              BAN DÂN TỘC

         Số:       /BDT-KHTH
V/v thông báo địa chỉ truy cập mới

và phối hợp báo cáo thông tin, dữ liệu

Phần mềm tích hợp quản lý công tác

dân tộc trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Phước, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Hội đồng nhân dân tỉnh;

Công an tỉnh; Thanh tra tỉnh; Ngân hàng Chính

sách Xã hội tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Các sở: Nội vụ; Tư pháp; Công thương; Giáo

dục và Đào tạo; Giao thông Vận tải; Kế hoạch và

Đầu tư; Lao động, Thương binh và Xã hội; Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn; Thông tin và

Truyền thông; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Xây dựng; Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-TTg ngày 05/01/2015 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt đề án “Điều tra thu thập thông tin về thực trạng

kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số Việt Nam”; Quyết định số 13/2020/QĐ-

UBND ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy định chế độ báo cáo định

kỳ phục vụ mục tiêu quản lý Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Phước và Thông

tư số 01/2019/TT-UBDT ngày 31/5/2019 của Ủy ban Dân tộc quy định chế độ

báo cáo công tác dân tộc.

Ban Dân tộc đã xây dựng Phần mềm tích hợp quản lý công tác dân tộc

trên địa bàn tỉnh, sau 01 năm triển khai thực hiện, đến nay Ban Dân tộc đã phối

hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuyển hệ thống máy chủ tích hợp vào hệ

thống thông tin dùng chung của tỉnh. Do đó, Ban Dân tộc thông báo và đề nghị

các sở, ban ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện

một số nội dung sau:

1. Địa chỉ truy cập Phần mềm: http://csdlbdt.binhphuoc.gov.vn

2. Đề nghị các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp

báo cáo, cung cấp dữ liệu thông tin do ngành, địa phương quản lý vào các mẫu

phiếu đã cập nhật trong phần mềm tích hợp quản lý công tác dân tộc của năm

2020 và 2021.

Trong năm 2020, Ban Dân tộc đã phối hợp với Công ty cổ phần Pro

Phương Nam tổ chức 02 lớp đào tạo tập huấn sử dụng phần mềm tích hợp quản

lý công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh. Đã có 11 sở ngành và 11 huyện, thị xã,

thành phố cử cán bộ tập huấn, còn 07 đơn vị (Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Hội đồng

nhân dân tỉnh; Thanh tra tỉnh; Sở Tư pháp; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Giao

thông Vận tải; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) chưa cử cán bộ tập

huấn, đề nghị quý đơn vị cử cán bộ theo dõi, báo cáo và cung cấp dữ liệu theo

hướng dẫn gửi kèm.

(Gửi kèm tài liệu Hướng dẫn sử dụng phần mềm,

danh sách các sở, ban ngành và tài khoản truy cập)

Các phiếu báo cáo vào phần mềm và bản giấy có ký tên đóng dấu gửi về

Ban Dân tộc trước ngày 20/01/2022 để tổng hợp dữ liệu lên hệ thống Phần

mềm tích hợp quản lý công dân tộc trên địa bàn tỉnh. Trong quá trình thực hiện,

nếu có vướng mắc xin liên hệ đồng chí Hạnh số điện thoại 0982144568 để được

hướng dẫn.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Cơ quan CTDT cấp huyện;

- Lưu: VT, KHTH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T15:08:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thắm<nguyenthitham.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T16:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Minh Hoàng<hoangcm.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T16:36:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Trọng Nhân<lytrongnhan.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T16:59:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T16:59:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T16:59:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T16:59:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!